令和５年（202３年）６月１６日
３学年保護者 様
                                                         茨木市立東雲中学校
                                                         校 長  小出 恵市

修 学 旅 行   費  用 報 告

 平素は本校教育のためにご協力を賜り心より御礼申し上げます。

標題の件、下記の通り報告させていただきます。ご確認ください。

記

◆実施日 令和5年（２０２3年）５月３0日 ～ 令和5年（２０２3年）６月1日

◆行 先 長崎方面

◆参加人数 １４２名 （生徒128名  引率教職員１２名  看護師１名  カメラマン１名）

◆費用明細（一人当たり）

  収入の部  ５７，０００円（業者積立分）

  支出の部  54,000円（64,000円（支出計）-10,000円（旅行支援割引））

  ＜支出内訳＞

費目名 金額 内訳

交通費

21,310円

JR普通運賃 新大阪～博多（往復）9,790円

JR特急料金 新大阪～博多（行き）5,490円

JR特急料金 博多～新大阪（帰り）6,030円

7,901円 貸切バス代 ＠255,000＊1.1＊４÷142名

1,202円 有料道路代 駐車場代 ＠170,720÷142名

宿泊費 18,150円
１泊目 １泊２食 9,900円

２泊目 １泊２食 8,250円

食事代 1,869円
１日目昼食 869円

３日目昼食 1,000円

入場料・体験料金等 6,540円

ペーロン 2,090円

ハウステンボス 3,400円

長崎市内遊学券 550円

さるくガイド  500円

旅行保険料金 233円

学校旅行総合保険 38円

旅行変更費用保険 95円

国内旅行傷害保険 100円

その他 6,795円

荷物運搬料（往復） 4,548円

乗務員・添乗員経費 1,530円

旅行会社企画料    717円

上記金額に一人当たり10,000円の旅行支援割引が充当されます。

◆その他
 返金の案内はすでに配布の文書のとおりです。

何かご不明な点等ございましたら 東雲中学校 事務室 担当：長（633-6966）までお問合せくだ
さい。